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ABSOLUTA FEMENINA

Convocatoria

NOMBRE
Name

FECHA DE NACIMIENTO
Date of Birth

EQUIPO
Present Club

DEMARCACION
Position

INTERNACIONALIDADES
Caps

NOMBRE

Name

FECHA DE NACIMIENTO
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EQUIPO
Present Club

DEMARCACION
Position

INTERNACIONALIDADES
Caps

NOMBRE

Name

FECHA DE NACIMIENTO
Date of Birth

EQUIPO
Present Club

DEMARCACION
Position

INTERNACIONALIDADES
Caps

Lola GALLARDO

10 de junio de 1993
Olympique de Lyonnais
Guardameta

31

Sun QUINONES

29 de octubre de 1996
Real Sociedad
Guardameta

3

Sandra PANOS
4 de noviembre de 1992
FC Barcelona

Guardameta

40
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Defensas

Ona BATLLE

10 de junio de 1999
Manchester United
Defensa

S

lIrene PAREDES

4 de julio de 1991
Paris Saint-Germain
Defensa

73

Maria LEON

13 de junio de 1995
FC Barcelona
Defensa

35
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DEMARCACION
Position

INTERNACIONALIDADES
Caps

IVANA Andrés

13 de julio de 1994
Real Madrid CF
Defensa

23

Andrea PEREIRA

19 de septiembre de 1993
FC Barcelona

Defensa

29

Marta CORREDERA
8 de agosto de 1991
Real Madrid CF
Defensa
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Leila OUAHABI

22 de marzo de 1993
FC Barcelona
Defensa

34

AINHOA Vicente

20 de agosto de 1995
Athletic Club
Defensa

2

Centrocampistas

Alexia PUTELLAS

4 de febrero de 1994
FC Barcelona
Centrocampista
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Patri GUIJARRO
17 de mayo de 1998
FC Barcelona

Centrocampista

29

Aitana BONMATI
18 de enero de 1998
FC Barcelona
Centrocampista

21

Amanda SAMPEDRO
26 de junio de 1993
Club Atlético de Madrid
Centrocampista

53
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Irene GUERRERO

12 de diciembre de 1996
Levante UD
Centrocampista

3

Teresa ABELLEIRA
9 de enero del 2000
Real Madrid CF
Centrocampista

O

Delanteras

Jenni HERMOSO

9 de mayo de 1990
FC Barcelona
Delantera

79
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LUCIA Garcia

14 de julio de 1998
Athletic Club
Delantera

23

MARIONA Caldentey
19 de marzo de 1996
FC Barcelona
Delantera

32

Marta CARDONA
26 de mayo de 1995
Real Madrid CF
Delantera

5
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Nome & Alba REDONDO
FECHA DE NACIMIENTO 27 de agosto de 1996
EQuUIPO Levante UD
DEMAREA Delantera
|CI\£F|;SERNAC|ONAL|DADES 8
NOMBRE Ainize Barea, “PEKE”
FECHA DE NACIMIENTO 25 de enero de 1992
EQuiPo RC Deportivo de la Coruia
DEMARCACION Delantera
uﬁﬁ\as g:;gSERNACIONALlDADES O
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Delegacion Oficial

SELECCIONADOR
NOMBRE Jorge VILDA Rodriguez
FECHADENACIMENTO 7 de julio de 1981
Segunda Entrenadora
NOMBRE Montse TOME
Asistente Técnico
NOMBRE KENIO Gonzalo
Preparadora Fisica
NOMBRE Blanca ROMERO

»
MOLDAVIAS = D
ESPANA [ S5

EURO 2022
19/09/20, 19:00 H. - ESTADIO ZIMBRU - CHISINAU (MOLDAVIA) ENGLAND
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ABSOLUTA FEMENINA

CARLOS SANCHEZ JAVIER EGIDO JAVIER LOPEZ VALLEJO
Preparador de guardametas Analista Psicélogo Deportivo
ANGELES AGUILERA ISABEL NAVAS ALFONSO ARREGUI

Jefa de Delegacion Delegada Doctor

VICTOR MIGUEL DEL POTRO DARIO VAQUERO PATRICIA PEREZ
Fisioterapeuta Fisioterapeuta Jefa de Prensa (667 447 445)
ANTONIO D. MUNOZ JESUS ACEBES JOSE LUIS HIDALGO
Redactor Camara Utillero

MOLDAVJAvs & oy
ESPANA WOMEN'S
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Partidos septiemlbre
de la Seleccion Absoluta de futbol femenino

ESPANA

19/09/20, 19:00 H. - ESTADIO ZIMBRU - CHISINAU (CAPITAL DE MOLDAVIA)

Partido: Moldavia - Espaniia, 19 de septiembre del 2020

Lugar: Estadio Zimbru (Chisinau, capital de Moldavia)

foto: krz8T@op

El Zimbru Stadium fue construido en mayo de 2006 y posee una
capacidad de 10.400 espectadores. En la actualidad es el estadio Zimbru
Chisinau de Moldavia y el equipo nacional de futbol. Es el estadio del FC
Zimbru Chisindu, fundado en 1947.

Precedentes: scrala primera vez que la seleccion espaiola femenina
de futbol, creada en 1983, se mida a la de Moldavia.

()
MOLDAVIAs N
ESPANA omen's
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Numero partidos

en la historia de la Seleccion (1983-2020):

18/09/2015

21/09/2015

27/10/2015

26/11/2015

01/12/2015

24/01/2016

04/03/2016

08/03/2016

08/04/2016

12/04/2016

15/09/2016

20/09/2016

25/10/2016

26/11/2016

01/03/2017

03/03/2017

06/03/2017

218

EPOCA DE JORGE VILDA DESDE 2015

AMISTOSO Weinan (CHI) 1-. CHINA - ESPANA

AMISTOSO Chenzhou (CHI) 2-. CHINA - ESPANA
FCCE Helsinki (FIN) 3-. FINLANDIA - ESPANA
FCCE Dublin (IRL) 4-. REP. IRLANDA - ESPANA
FCCE Badajoz 5-. ESPANA - PORTUGAL
FCCE Petrovac (MON) 6-. MONTENEGRO - ESPANA

AMISTOSO Mogosoaia (RUM) 7-. RUMANIA - ESPANA

AMISTOSO Falkirk (ESC) 8-. ESCOCIA - ESPANA
FCCE Covilha (POR) 9-. PORTUGAL - ESPANA
FCCE Las Rozas 10-. ESPANA - REP. IRLANDA
FCCE Las Rozas 11-. ESPANA - MONTENEGRO
FCCE Leganés 12-. ESPANA - FINLANDIA

AMISTOSO Guadalajara 13-. ESPANA - INGLATERRA

AMISTOSO Le Mans (FRA) 14-. FRANCIA - ESPANA

T. ALGARVE Parchal (POR) 15-. JAPON - ESPANA

T. ALGARVE Faro (POR) 16-. ESPANA - NORUEGA

T. ALGARVE Vila Real (POR) 17-. ISLANDIA - ESPANA

ESPANA
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08/03/2017 T. ALGARVE Faro (POR) 18-. ESPANA - CANADA 1-0
08/04/2017 AMISTOSO Eupen (BEL) 19-. BELGICA - ESPANA 1-4
11/06/2017 AMISTOSO Fuenlabrada 20-. ESPANA - BRASIL 1-2
30/06/2017 AMISTOSO San Pedro Pinatar 21-. ESPANA - BELGICA 7-0
19-07-2017 FFCE Doetinchem (HOL) 22-. ESPANA - PORTUGAL 2-0
23-07-2017 FFCE Breda (HOL) 23-. INGLATERRA - ESPANA 2-0
27-07-2017 FFCE Deventer (HOL) 24-. ESCOCIA - ESPANA 1-0
30-07-2017 FFCE Tilburg (HOL) 25-. AUSTRIA - ESPANA ey
18-09-2017 AMISTOSO Calais (FRA) 26-. FRANCIA - ESPANA 3-1
23-10-2017 FCCM Tel Aviv (ISR) 27-. ISRAEL - ESPANA 0-6
24-11-2017 FCCM Belgrado (SER) 28-. SERBIA - ESPANA 1-2
28-11-2017 FCCM Palma Mallorca 29-. ESPANA - AUSTRIA 4-0
20-01-2018 AMISTOSO Murcia 30-. ESPANA - HOLANDA 2-0
28-02-2018  CYPRUS WOMEN'S CUP Larnaca (CHI) 31-. AUSTRIA - ESPANA 0-2
02-03-2018  CYPRUS WOMEN'S CUP Larnaca (CHI) 32-. ESPANA - BELGICA 0-0
05-03-2018  CYPRUS WOMEN'S CUP Larnaca (CHI) 33-. ESPANA - REP. CHECA 2-0
07/03/2018  CYPRUS WOMEN'S CUP Larnaca (CHI) 34-.ITALIA - ESPANA 0-2
06/04/2018 FCCM Helsinki (FIN) 35-. FINLANDIA - ESPANA 0-2
10/04/2018 FCCM Viena (AUS) 36-. AUSTRIA - ESPANA 0-1
07/06/2018 FCCM Murcia 37-. ESPANA - ISRAEL 2-0
31/08/2018 FCCM Santander 38-. ESPANA - FINLANDIA 5-1

ESPANA

WOMEN'S
EURO 2022
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04/09/2018

08/11/2018

13/11/2018

17/01/2019

22/01/2019

27/02/2019

01/03/2019

06/03/2019

05/04/2019

09/04/2019

17/05/2019

24/05/2019

02/06/2019

08/06/2019

12/06/2019

17/06/2019

24/06/2019

31/08/2019

04/10/2019

08/10/2019

12/11/2019

SELECCION ESPANOLA DE FUTBOL

ABSOLUTA FEMENINA

FCCM

AMISTOSO

AMISTOSO

AMISTOSO

AMISTOSO

T. ALGARVE

T. ALGARVE

T. ALGARVE

AMISTOSO

AMISTOSO

AMISTOSO

AMISTOSO

AMISTOSO

FASE FINAL
MUNDIAL FRANCIA

FASE FINAL
MUNDIAL FRANCIA

FASE FINAL
MUNDIAL FRANCIA

FASE FINAL
MUNDIAL FRANCIA

AMISTOSO

CLASIFICATORIO
EUROCOPA

CLASIFICATORIO
EUROCOPA

CLASIFICATORIO
EUROCOPA

Logroio
Leganés
Erfut (ALE)
Cartagena
Alicante
Algarve (POR)
Algarve (POR)
Algarve (POR)
Don Benito

Swindon (ING)

Pedro Escartin
(Guadalajara)

Las Gaunas (Logrofo)

Estadio Gerard Houllier
(FRA)

Estadio Oceane (FRA)
Valenciennes (FRA)
Estadio Oceane (FRA)

Estadio de Reims (FRA)

Stade Gabriel-Montpied
(FRA)

Riazor (La Coruia)

Estadio Bohemians 1905
(PRAGA)

Lublin Stadium

MOLDAVIAs
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.ESPANA - SERBIA

40-. ESPANA - POLONIA

41-.

42-

43-

44-

45-

46-

47

48-

49-

50-
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52

53

54

55

56

57/

58

59
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ALEMANIA - ESPANA

.ESPANA - BELGICA

.ESPANA - EEUU

.ESPANA - HOLANDA

. POLONIA - ESPANA

. SUIZA - ESPANA

.ESPANA - BRASIL

. INGLATERRA - ESPANA

. ESPANA - CAMERUN

. ESPANA - CANADA

ESPANA - JAPON

.ESPANA - SUDAFRICA

. ALEMANIA - ESPANA

. CHINA - ESPANA

. EEUU - ESPANA

. FRANCIA - ESPANA

.ESPANA - AZERBAIYAN

. REP. CHECA- ESPANA

. POLONIA - ESPANA

1-1

3-1

1-0

0-0

2-1

2-0

4-0

1-5
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05/03/2020 SHEBELIVES CUP Orlando Stadium 60-. ESPANA - JAPON 31
08/03/2020 SHEBELIVES CUP RN N 61-. EEUU - ESPANA 1-0
11/03/2020 SHEBELIVES cup  loyota Stadium, Frisco 62-. ESPANA - INGLATERRA 1-0

(DALLAS, TEXAS)

ESPANA [ S
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SELECCION ESPANOLA DE FUTBOL

ABSOLUTA FEMENINA

Asi marcha la fase de clasificacion para la

Eurocopa de 2022

La seleccién que dirige Jorge Vilda ha disputado hasta el momento
3 partidos correspondientes a la fase de clasificacién para la Eurocopa de
2022 (Grupo D).

Se encuentra invicta tras debutar en La Corufia ganando 4-0 a Azerbaiyan
(4 de octubre de 2019), ganar 1-5 a la Republica Checa en Praga (8 de
octubre de 2019) y empatar a cero en Lublin frente a Polonia (12 de
noviembre). Espafa es segunda del Grupo D empatada a puntos con
Polonia, que cuenta con un gol mas y ninguno en contra.

GRUPO D
DIFERENCIA
PARTIDOS VICTORIAS EMPATES DERROTAS AFAVOR EN CONTRA DEGOLES PUNTOS
mmmm  POLONIA 3 2 1 0 10 0 10 7
] ~
ESPARIA 3 2 1 0 9 1 8 7
|
- REP. CHECA 3 2 0 1 12 5 7 6
Iﬁl MOLDAVIA 3 1 0 2 3 13 10 3
AZERBAIYAN 4 0 0 4 1 16 5 1

Fuente: UEFA

A Espaia, tras el encuentro ante Moldavia, le quedarian cuatro partidos
por disputar. El aplazado ante Azerbaijan y tres en casa. Ante la Republica
Checa (23 de octubre), Moldavia (27 de noviembre) y Polonia (1 de
diciembre).

La EURO femenina 2022 se disputara en Inglaterra del 6 de julio y
al 31 de julio. El torneo estaba preparado para disputarse en 2021, pero la
pandemia provocd que se haya trasladado un aflo mas tarde.

Para estar en esa fase final se clasifican directamente los nueve ganadores
de grupo vy los tres mejores segundos, mientras que los seis restantes se
miden en un play-offs para decidir las plazas restantes.
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